[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО –
ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДА ЗЕЛЕНОГОРСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	г. Зеленогорск
	№

	О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, утверждённый постановлением Администрации ЗАТО г. Зеленогорска   от 18.08.2017 № 189-п

В целях уточнения порядка предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», руководствуясь Уставом города,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, утвержденный постановлением Администрации ЗАТО г. Зеленогорска от 18.08.2017 № 189-п, следующие изменения:

1.1. В подпунктах 2 и 3 пункта 1.3, в абзацах третьем и четвертом пункта 2.2.4, в абзаце первом пункта 3.2.1, в пункте 3.3 слова «развития, либо модернизация» заменить словами «развития либо модернизация».

1.2. Подпункт 4 пункта 2.1 изложить в следующей редакции:
«4) справку инспекции Федеральной налоговой службы по Красноярскому краю о состоянии расчетов по налогам, сборам и взносам, полученную не ранее чем за 30 календарных дней до дня обращения за субсидией;».
1.3. В абзаце первом пункта 2.3 слова «на первое число месяца обращения за субсидией» заменить словами «на дату принятия решения о предоставлении субсидии».
1.4. Пункт 2.4.9 изложить в следующей редакции:

«2.4.9. Комиссия в течение 10 (десяти) рабочих дней после получения документов, указанных в пункте 2.4.8 Порядка, рассматривает поступившие документы и принимает решения о предоставлении субсидий либо в случаях, предусмотренных Порядком, об отказе в предоставлении субсидий и информирует заявителей о принятых решениях в течение 5 (пяти) календарных дней. До принятия решения о предоставлении субсидий в целях возмещения затрат, члены комиссии выезжают к заявителю по месту нахождения оборудования для осмотра приобретенного оборудования. Решения комиссии формируются на основании результатов конкурса и оформляются протоколом. На основании решения комиссии уполномоченный орган подготавливает проекты распоряжений Администрации ЗАТО г. Зеленогорска о предоставлении субсидии или об отказе в предоставлении субсидии.».

1.5. Пункт 2.7.3 изложить в следующей редакции:

«2.7.3. Получатель субсидии создает рабочие места в течение месяца с момента заключения договора о предоставлении субсидии и представляет в уполномоченный орган сведения по форме «Сведения о застрахованных лицах» не позднее 15-го числа месяца, следующего за месяцем создания рабочих мест.».
1.6. В абзаце третьем пункта 3.2.2, в абзаце третьем пункта 3.3.2, в абзаце третьем пункта 3.4.3 слова «, с даты изготовления которого прошло не более трех лет» исключить.
1.7. Абзацы второй и пятый пункта 3.3.4 исключить.
1.8. В пункте 3.3.5 подпункт 6 признать утратившим силу.

1.9. Пункт 3.5.4 изложить в следующей редакции:
«3.5.4. Расходы, источником финансового обеспечения которых является субсидия на финансовое обеспечение затрат, должны быть направлены на создание и (или) развитие, и (или) модернизацию производства товаров (работ, услуг), реализуемых с использованием имущества, находящегося в муниципальной собственности, на условиях концессионных соглашений, на объекты, указанные в пункте 3.5.2 Порядка.».

1.10. В пункте 3.5.7 абзац первый исключить.

1.11. В пункте 4.1.1 слова «до 1 февраля года, следующим за годом получения» заменить словами «в течение месяца с момента заключения договора о предоставлении».
1.12. В приложении № 1:

-   в строке 2 таблицы знаки «**» исключить;
- слова «** Количество создаваемых рабочих мест – отношение среднесписочной численность персонала за год, предшествующий году подачи заявки на получение субсидии к среднесписочной численности персонала на очередной год (год, следующий за годом получения субсидии)» исключить.
1.13. Приложении № 3 изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.14. Приложение № 5 изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования в газете «Панорама».

Действие пункта 1.2 распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2017.
Временно исполняющий
полномочия главы Администрации

ЗАТО г. Зеленогорска

С.В. Камнев
Приложение № 1 к постановлению Администрации ЗАТО г. Зеленогорска от ______ № ____

Приложение № 3

к Порядку предоставления

субсидий субъектам

малого и среднего предпринимательства
Пояснительная записка

1. Информация о деятельности заявителя

	Наименование юридического лица,

ФИО индивидуального предпринимателя

	ФИО руководителя

	Юридический адрес регистрации

	Фактический адрес нахождения

	Краткое описание деятельности:

-период осуществления деятельности;

-направления деятельности;

-основные виды производимых товаров (работ, услуг);

-наличие лицензий, разрешений, допусков, товарных знаков;

-используемые производственные/торговые площади (собственные/ арендованные);

-наличие филиалов (обособленных подразделений);

-наличие каналов сбыта продукции с обоснованием;

-обоснование при создании высокотехнологичных рабочих мест (влияние на производительность)

	Фактически осуществляемые виды деятельности по ОКВЭД2 (в соответствии с выпиской из ЕГРИП/ЕГРЮЛ)

2. Технико-экономическое обоснование приобретения оборудования

	Всего
	Оборудование

№ 1
	Оборудование

№ n

	Наименование приобретаемого оборудования
	х

	Код приобретаемого оборудования по ОКОФ
	х

	Вид деятельности, для осуществления которого приобретается оборудование (указывается наименование и код ОКВЭД2 из ЕГРЮЛ, ЕГРИП)
	х

	Продавец (поставщик) оборудования (наименование, адрес фактического нахождения, контактные данные)
	х

	Стоимость приобретаемого оборудования (указывается с учетом НДС), рублей

	Реквизиты договора лизинга (дата, №, лизингодатель)
	х

	Общая сумма платежей по договорам лизинга, рублей (указывается с учетом НДС),

	в том числе первый (авансовый) платеж

	Реквизиты кредитного договора (дата, №, наименование кредитной организации)
	х

	Общая сумма платежей по кредитному договору, рублей (указывается с учетом НДС)

	в том числе:

- уплата процентов по кредиту, рублей

- уплата основного долга по кредиту, рублей

	Цель строительства (реконструкции) зданий, строений, сооружений, краткое описание ожидаемых результатов

	Цель приобретения оборудования (создание, модернизация, развитие производства), краткое описание ожидаемых результатов

	Количество созданных рабочих мест,

	х
	х

	в том числе высокопроизводительных

	х
	х

	в том числе относящихся к приоритетной целевой группе

	х
	х

	Дополнительная номенклатура производимых товаров (работ, услуг), в том числе:
	х

	инновационных товаров (работ, услуг)
	х

	товаров (работ, услуг), направляемых на экспорт
	х

3. Показатели результативности, планируемые к достижению

	Наименование показателя
	Единица
измерения
	Год, предшествующий текущему году (факт)
	Текущий год (план)
	Очередной год (план)

	1
	2
	3
	4
	5

	Выручка от реализации товаров (работ, услуг),
	тыс.
рублей

	в том числе НДС
	тыс.
рублей

	Прибыль (убыток) от продаж товаров (работ, услуг)
	тыс.
рублей

	Налоговые платежи в бюджеты всех уровней и внебюджетные фонды, всего,
	тыс.
рублей

	Среднесписочная численность персонала (официальное трудоустройство по основному месту работы в соответствии с трудовым законодательством) *
	чел.

	Количество созданных рабочих мест.
	чел.

	Среднемесячная заработная
плата на 1 работающего
	рублей

	Объем отгруженных товаров (работ, услуг), в т.ч:
	тыс. рублей

	объем товаров (работ, услуг), отгруженных на территории Красноярского края
	тыс. рублей

	объем товаров (работ, услуг), отгруженных за пределы Красноярского края
	тыс. рублей

	объем товаров (работ, услуг), отгруженных за пределы Российской Федерации (экспорт)
	тыс. рублей

Руководитель _____________________________/_______________________/

    (должность)                         (подпись)                            (расшифровка подписи)

Дата

М.П.

Приложение № 2 к постановлению
Администрации
ЗАТО г. Зеленогорска от ______ № ____
Приложение № 5

к Порядку предоставления

субсидий субъектам

малого и среднего предпринимательства

Отчет о показателях результативности

__________________________________________________________________

(наименование юридического лица, индивидуального предпринимателя)

	Наименование показателя

	Единица измерения
	Год,

получения субсидии

(план),

 ______ год
	Год

получения субсидии (факт),

______ год
	Отклонение,

%
	Год, следующий за годом получения субсидии (план),

_____ год
	Год, следующий за годом получения субсидии (факт),

_____ год
	Отклонение,

%

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Выручка от реализации товаров (работ, услуг),
	тыс. рублей

	в том числе НДС
	тыс.  рублей

	Прибыль (убыток) от продаж товаров (работ, услуг)
	тыс. рублей

	Налоговые платежи в бюджеты всех уровней и внебюджетные фонды, всего,
	тыс. рублей

	Среднесписочная численность персонала (официальное трудоустройство по основному месту работы в соответствии с трудовым законодательством)
	чел.

	Среднемесячная заработная плата на 1 работающего
	рублей

	Количество созданных рабочих мест.
	чел.

	Объем отгруженных товаров (работ, услуг), в т.ч:
	тыс. рублей

	объем товаров (работ, услуг), отгруженных на территории Красноярского края
	тыс. рублей

	объем товаров (работ, услуг), отгруженных за пределы Красноярского края
	тыс. рублей

	объем товаров (работ, услуг), отгруженных за пределы Российской Федерации (экспорт)
	тыс. рублей

Руководитель _____________________________/_______________________/

(должность)                         (подпись)                            (расшифровка подписи)

Дата

М.П.